

# Rita gør også rent på Langeland

Ritas Rengøring udvider stadig. Nu er vognparken oppe på 23 biler, og der er 22 ansatte – heraf to på Langeland.

Af Kirsten Enevoldsen



Rita Rasmussen ved den bil, der snart skal til Langeland for at være transportmiddel for medarbejder nummer to på øen. Foto: Kirsten Enevoldsen

BRAMMING: Tro det eller lad være, men Ritas Rengøring på Ribevej i Bramming har én – snart to biler og medarbejdere i arbejde på Langeland:

- Én af mine medarbejdere, Sonja fra Sejstrup, skulle flytte derover. Hun var og er – ligesom jeg selv – glad for at gøre rent, så vi blev enige om, at hun kunne få en bil med derover. Nu har hun så ansat yderligere en medarbejder, så hun skal ha' den nye vogn – nr. 23 – over, så snart hun har kørekortet på plads, fortæller Rita Rasmussen, der ganske enkelt er vild med at gøre rent.

Ja, så meget, at hun tit går i gang med rengøring herhjemme fredag, når andre helst vil ha' weekend. Kandis i radio-

en og så gang i støvsugeren. Så går jeg nu også hjemmefra, kommenterer gemalen, Henning, der ellers kalder sig firmaets "altnuligmand". Og gerne joker med fruens "rengøringsvanvid".

Og firmaet vokser stadig. Støt og roligt. Sidste år var her 19 ansatte og 18 biler. I dag er der 23 ansatte og 22 – snart 23 – biler med firmanavnet Ritas Rengøring på siden.

## Flest privatkunder

Det er da også en kendsgerning, fortæller Rita, at stadig flere – private såvel som erhverv – køber sig fra arbejdet med at få nullermændene fjernet af professionelle hænder. Kundefordelingen skønnes at være 70 pct. privatkunder og 30 på erhvervsdelen.

Storkunder er boligforenin-

gerne Fremad og '32 i Esbjerg samt – her fra 1. marts – boligforeningen Domea i Varde. Det er ved fraflytning, Ritas Rengøring tilkaldes, så lejlighederne kan blive klar til syn og efterfølgende ny lejer:

-Så har vi også en enkelt sportshal – nemlig EFI-hallerne i Esbjerg. Og ellers fylder privatkunder i Ribe, Bramming, Esbjerg og Varde – i nævnte rækkefølge – nok mest i ordrebøgerne, siger Rita.

## To døtre ansat

Typisk er det Rita selv, der rykker ud og aftaler vilkår og omfang med kunderne, ligesom hun "hænger meget i telefonen". Når aftalerne er på plads, giver hun så papirerne videre til døtrene Pernille og Henriette, der hjemme på kontoret udarbejder arbejdsplaner og ruter.

Rita griber også gerne selv rengøringsremedierne, hvis det brænder på et eller andet sted:

-Jeg kan godt li' arbejdet, og så får jeg god føling med, hvordan det hele går, og jeg har altså det princip, at mine medarbejdere skal ha' det lige så godt som jeg selv. Arbejdsglæde er vigtigt, mener Rita, der da også har langtidsholdbare medarbejdere. I de 13 år, hun har drevet firmaet, er der flere, der har været der både 10, 11 og 12 år.